

GENERAL STUDIES
PREMODEL EXAMINATION
PAPER - III
தாள் - III

கால அளவு : மூன்று மணி நேரம்
Duration : 3 Hours

மொத்த மதிப்பெண்கள் - 250
Total Marks : 250

(இவ்வினா – விடைத்தாள் தொகுப்பு 64 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது)
(This question-cum answer booklet consists of 64 pages)

அறிவுரைகள் / Instructions

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)
(Candidates shall comply with the following instructions)

1. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா – விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 64 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பளிடம் கோரிப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.
Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 64 pages. In case, if any defect is found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.
2. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.
Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that questions. They should not write anything outside the space provided.
3. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்பட்ட மாட்டாது.
Candidates should answer as many number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required number of questions are answered, the answers written at the end of each section will not be taken into account.

4. இவ்வினா – விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ள குறிப்புகளே முடிவானவை.

In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.

5. விண்ணப்பத்தாரர்கள் இந்த வினா – விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் நாளையும் கிழித்து விடக்கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

6. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும், பிழையில்லாமல் எழுதுதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.

There is no reservation of marks for neatness of writing and correctness of spelling in respect of this examination.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் கடித வடிவிலான வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும் பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்த வேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், “அனுப்புநர்” “பெறுநர்” முகவரிகளில் ஆ, ஆ, இ அல்லது எகஸ் ஓய் இச்ட் அல்லது எகஸ் எகஸ் போன்ற பொதுப் பெயர்களை மட்டுமே எழுத வேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter type questions. Putting signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name & address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in ‘From’ and ‘To’ addresses.

**அலகு - I
UNIT - I**

**பிரிவு - A
SECTION - A**

குறிப்பு:

- i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 150 words each
- ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.
Each question carries ten marks.
- iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஐந்து வினாக்களில் எவ்வேலையைக்கும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்
Answer any four questions out of five questions.

(4 × 10 = 40)

1. What are the main features and functions of the Central Vigilance Commission (CVC) in India? How effective has it been in ensuring probity and accountability in public life?

இந்தியாவில் மத்திய ஊழல் கண்காணிப்பு ஆணையத்தின் (CVC) முக்கிய அம்சங்கள் மற்றும் பணிகள் யாவை? பொது வாழ்வில் நன்னாட்த்தை மற்றும் பொறுப்புணர்வை உறுதி செய்வதில் இது எவ்வளவு பயனுள்ளதாக இருந்தது?

2. “The Indian Parliament is not a sovereign legislature. It has vast but not unlimited powers.” Comment.

“இந்திய நாடாளுமன்றம் இறையாண்மை கொண்ட சட்டமன்றம் அல்ல. இது பரந்த ஆணால் வரம்பிற்குட்பட்ட அதிகாரங்களைக் கொண்டுள்ளது”. கருத்துரைக்க

3. Pressure groups, unlike political parties, are formed to address their immediate problems. Discuss the different methods adopted by the pressure groups to realise their goals.

அரசியல் கட்சிகளைப் போலல்லாமல், தங்களின் உடனடிப் பிரச்சினைகளைத் தீர்க்க அழுத்தக் குழுக்கள் உருவாக்கப்படுகின்றன. தங்கள் இலக்குகளை அடைய அழுத்தக் குழுக்களால் பின்பற்றப்படும் பல்வேறு முறைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

4. What is India’s Diaspora policy, what are the challenges before Indian Diaspora at present?

இந்தியாவின் புலம்பெயர்ந்தோர் கொள்கை என்றால் என்ன, தற்போது புலம்பெயர்ந்த இந்தியர்கள் எதிர்கொள்ளும் சவால்கள் யாவை?

5. "The 73rd and 74th Constitutional Amendments have changed representative democracy into participative democracy." Examine.

"73வது மற்றும் 74வது அரசியலமைப்புச் சட்டத்திருத்தங்கள் பிரதிநிதித்துவ ஜனநாயகத்தை பங்கேற்பு ஜனநாயகமாக மாற்றியுள்ளன." – ஆய்க

பிரிவு – ஆ
SECTION - B

குறிப்பு:

i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 250 words each.

ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்
Each question carries fifteen marks.

iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஜந்து வினாக்களில் எவ்வேணும் நான்கு வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.
Answer any four questions out of five questions.

$(4 \times 15 = 60)$

6. The governor is mere 'agent of the centre' rather than being the constitutional head of state. Discuss the recent controversies involving the post of Governor in India.

ஆளுநர் மாநிலத்தின் அரசியலமைப்புச் சட்ட தலைவராக இருப்பதைக் காட்டிலும் அவர் வெறும் 'மத்திய அரசின் முகவராக' செயல்படுகிறார். இந்தியாவில் ஆளுநர் பதவி தொடர்பான சமீபத்திய சர்ச்சைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

7. "Unitary elements in the Constitution of India are over stressed while federal characters are under emphasized." Give reasons to support your answer.

"இந்திய அரசியலமைப்பில் உள்ள ஒற்றையாட்சி கூறுகள் அதிகமாக வலியுறுத்தப்படுகின்றன, அதே நேரத்தில் கூட்டாட்சி கூறுகள் குறைவாக வலியுறுத்தப்படுகின்றன." தக்க காரணங்களுடன் விளக்குக

8. What were the historical underpinnings of the Indian Constitution and how did they influence its evolution?

இந்திய அரசியலமைப்பின் வரலாற்று அடிப்படைகள் என்ன, அரசியலமைப்பின் பரிணாம வளர்ச்சியில் அதன் தாக்கம் யாது?

9. What are the key features and significant provisions of the Indian Constitution which encourage unity in diversity in Indian Society?

இந்திய சமூகத்தில் வேற்றுமையில் ஒற்றுமையை ஊக்குவிக்கும் இந்திய அரசியலமைப்பின் முக்கிய அம்சங்கள் மற்றும் குறிப்பிடத்தக்க கூறுகள் யாவை?

10. An independent judiciary, having the power of 'judicial review', is a salient feature of the constitution of India. Do you think 'judicial activism' has further added to the powers of the Supreme Court? Explain with examples.

"நீதி புனராய்வு" அதிகாரமானது சுதந்திரமான நீதித்துறையை கொண்ட இந்திய அரசியலமைப்பின் ஒரு முக்கிய அம்சமாகும். "நீதி செயலூக்கம்" உச்ச நீதிமன்றத்தின் அதிகாரங்களுக்கு மேலும் வலு சேர்த்துள்ளதாக நீங்கள் கருதுகிறீர்களா? உதாரணங்களுடன் விளக்கவும்.

அலகு - II UNIT - II

பிரிவு - அ SECTION - A

குறிப்பு :

- i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

Answer not exceeding 150 words each

- ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள். Each question carries **ten marks**.

- iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு வினாக்களில் எவ்வேணும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்

Answer any three questions out of four questions.

(3 × 10 = 30)

11. What are the objectives and components of the Deep Ocean Mission? Also mention the significance of the Samudrayan Mission.

ஆழகடல் திட்டத்தின் நோக்கங்கள் மற்றும் கூறுகள் யாவை? சமுத்ராயன் திட்டத்தின் முக்கியத்துவத்தையும் குறிப்பிடுக.

12. Genetically Modified crops play a significant role in enhancing productivity, fight against hunger and malnutrition. Critically analyze மரபணு மாற்றப்பட்ட பயிர்கள் உற்பத்தித்திறனை அதிகரிப்பதில் குறிப்பிடத்தக்க பங்கு வகிக்கின்றன, பசி மற்றும் ஊட்டச்சத்து குறைபாட்டிற்கு எதிராகவும் போராடுகின்றன. விமர்சன ரீதியாக பகுப்பாய்வு செய்க

13. ICMR played a crucial role in India's Covid-19 fightback - Discuss இந்தியா கோவிட்-19ஐ எதிர்த்து போரிடுவதில் ICMR முக்கிய பங்கு வகித்தது - விவாதி

14. Explain the importance of Women Scientists Schemes in India with relevance to research and innovation.

இந்தியாவில் ஆராய்ச்சி மற்றும் புத்தாக்கம் சார்ந்த மகளிர் வின்னானிகள் திட்டத்தின் முக்கியத்துவம் குறித்து விளக்குக

பிரிவு – ஆ
SECTION - B

குறிப்பு :

- i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 250 words each.

- ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினெட்டாண்து மதிப்பெண்கள்
Each question carries fifteen marks.

- iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு வினாக்களில் எவ்வேணும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any three questions out of four questions.

(3 × 15 = 45)

15. India's New Space Policy 2023 is a major milestone towards India's Space Revolution – Discuss

இந்தியாவின் புதிய விண்வெளிக் கொள்கை 2023 ஆனது இந்தியாவின் விண்வெளிப் புரட்சியில் ஒரு முக்கிய மைல்கல் - விவாதி

16. “Electric Vehicles are the future of transportation”. In the above context, discuss the initiatives of the Government of India towards e-mobility revolution.

“மின் வாகனங்கள் போக்குவரத்தின் எதிர்காலம்”. இத்தகைய சூழலில், மின் இயக்க பூர்ச்சியை நோக்கிய இந்திய அரசின் முன்முயற்சிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

17. ‘Antimicrobial resistance is one of the biggest challenges of modern medicine.’ Discuss. Also suggest some measures to deal with the issue.

‘நவீன மருத்துவத்தின் மிகப்பெரிய சவால்களில் ஒன்று நுண்ணுயிர் எதிர்ப்பாற்றல்.’ விவாதி. மேலும் இச்சிக்கலைச் சமாளிக்க சில தீர்வு நடவடிக்கைகளை பரிந்துரைக்கவும்.

18. Explain the Blockchain Technology and its role in improving citizen services and cyber security.

பிளாக்செயின் தொழில்நுட்பத்தை விளக்கி குழுமக்கள் சேவைகள் மற்றும் இணைய பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதில் அதன் பங்கினை விளக்குங்கள்.

அலகு - III

UNIT - III

விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த அலகில் உள்ள வினாக்களுக்கு ஆங்கிலத்திலோ அல்லது தமிழிலோ விடையளிக்கலாம்.

Candidates may answer the questions in this either in Tamil OR in English.

பிரிவு - அ SECTION - A

குறிப்பு :

- i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 150 words each.
- ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்
Each question carries ten marks.
- iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு வினாக்களில் எவ்வேணும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.
Answer any three questions out of four questions.

(3 × 10 = 30)

19. What is Koothukalai? What are its different types of performance?
கூத்துக்கலை என்றால் என்ன? அதன் பல்வேறு வகைகள் யாவை?
20. Write a short note on 'Revolutionary Epic'. Why is it called so?
புரட்சிக்காப்பியம் பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக. அது ஏன் அவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
21. What is the role and significance of the Tamilnadu Social Justice Monitoring Committee?
தமிழ்நாடு சமுகநீதி கண்காணிப்புக்குமுனின் முக்கியத்துவம் மற்றும் செயல்பாடுகள் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
22. Write an essay on the rich cultural heritage and diverse forms of Tamil Music.
இசைத்தமிழின் செழுமையான கலாச்சார பாரம்பரியம் மற்றும் அதன் பல்வேறு வடிவங்கள் குறித்து ஒரு கட்டுரை வரைக.

பிரிவு - ஆ SECTION - B

குறிப்பு:

- i. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.
Answer not exceeding 250 words each.
- ii. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினெட்டாவது மதிப்பெண்கள்
Each question carries fifteen marks.

- iii. கொடுக்கப்பட்டுள்ள நான்கு வினாக்களில் எவ்வயேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்கவும்.

Answer any **three** questions out of **four** questions.

($3 \times 15 = 45$)

23. What are the distinctive features and cultural aspects of Tamil Marriage and Family Life?

தமிழரின் திருமண முறை மற்றும் குடும்ப வாழ்வின் சிறப்புகள் குறித்து தொகுத்தெழுதுக

24. Write in detail about the contribution of V.O.C., V.V.S. and Bharathiyan towards Tamil Language and Literature

வ.உ.சி., வ.வே.சு மற்றும் பாரதியார் ஆகியோரின் தமிழ்த்தொண்டு குறித்து எழுதுக

25. How does the ancient Tamil Civilization exemplify characteristics of an urban civilization. Give examples supported by evidence.

பண்டைய தமிழர் நாகரிகம் நகர்ப்புற நாகரிகத்தின் பண்புகளை எவ்வாறு எடுத்துரைக்கிறது என்பதை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்குக.

26. What were the significant contributions and enduring legacy of Kalaignar M. Karunanidhi to the progress and development of Tamil Nadu.

தமிழ்நாட்டின் முன்னேற்றத்திற்கும் வளர்ச்சிக்கும் கலைஞர் மு. கருணாநிதியின் குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்புகள் மற்றும் அதன் தாக்கங்கள் குறித்து எழுதுக.